
～ 業務移管の概要 ～ 
【移管する業務】 
 現在北越カード株式会社で取扱うＪＣＢブランド業務全般（ＪＣＢカード業務、同加盟店業務） 
 
【業務移管日】 
 令和７年４月１日（火） 
 
【業務被移管会社（令和７年４月１日以降の業務取扱会社）】 
 第四北越ジェーシービーカード株式会社 
（令和７年４月１日に現在の「第四ジェーシービーカード」から商号を変更予定） 
住  所：新潟市中央区東大通２丁目１番１８号 だいし海上ビル 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
【業務移管にあたりご留意賜りたい事項】 
 ＜カード券面、会員番号、有効期限について＞ 
  ・業務移管にあたり新たなカードは発行いたしません。業務移管日以降カード有効期限まで 

は現在お持ちのカードをそのままご利用ください。有効期限到来後は第四北越ジェーシー 
ビーカード社より更新カードをご送付します。 

  ・業務移管に伴い会員番号（カード券面上の１６桁の番号）、有効期限は変更いたしません。 
クレジットカード払いのご登録もそのまま業務被移管会社へ引き継がれますのでお支払い 
先へのお手続き等は不要です。 

 
＜各種サービスについて＞ 

  ・カード有効期限内につきましては、業務移管前にご利用いただいている北越カードの各種 
サービス、機能、国内外での加盟店ご利用は業務移管後も変更ございません。 

  ・「ＪＣＢ OkiDokiポイント」も業務移管前のポイントが業務被移管会社へ引き継がれます。 
  
＜振替・振込会社の変更について＞ 
  ・ご利用代金のお振替（カード会員様）、お振込（加盟店様）の取扱会社が変更となります。 

対 象 取扱会社 通帳への記載例（※） 
2025年 3月お振替分まで 北越カード ホクエツジェーシービー 
2025年４月以降お振替分 第四北越ジェーシービーカード ダイシホクエツジェーシービー 

   ※ご利用の金融機関によって通帳の表示が異なる場合があります。 
 
【カードのご解約を希望される場合】 
  現在弊社発行のＪＣＢカードをお持ちで今後カードのご利用の予定がない場合は、お電話で 
 ご解約を承ります（※）。会員ご本人さまがお手元にカードをご用意のうえ、下記電話番号まで 
ご連絡くださいませ。 

 ※「北越キャッシュＪＣＢカード（第四北越銀行キャッシュカードとクレジットカードの一体 
型カード）」はお電話によるご解約をお受付いたしかねます。恐れ入りますが第四北越銀行各 
本支店の店頭窓口にお申し出ください。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
上記の他、本件に関するお問い合せ・カードご解約のお申出は下記電話番号にて承ります。 

受付時間：（祝日を除く）月～金曜 ９：００～１７：００ 

令和７年３月３１日まで 北越カード(株)  ０２５８－３９－４４６０ 

令和７年４月 １日以降 第四北越ジェーシービーカード(株) ０２５－２５０－１５７２ 

 




